CÂMARA DE

IPATINGA
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0557 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 155/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 08 de junho de 2024, Grau “L” - Progressão Horizontal, ao respectivo
nível de vencimento, ao servidor NELSON FRANCISCO VAZ, matrícula 313-1, titular do cargo de provimento efetivo
de TÉCNICO DO LEGISLATIVO DE NÍVEL MÉDIO, Nível V da Carreira “D”, sob o regime estatutário, por ter com-
pletado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo na Câmara Municipal de
Ipatinga no interstício de 09 de junho de 2022 a 07 de junho de 2024.

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 08 de junho de 2024.

Portarias Anteriores
 Atribuir Grau K  - Portaria 179/2022 de 10 de junho de 2022;
Atribuir Grau J  - Portaria 186/2020 de 13 de junho de 2020;
Atribuir Grau I  - Portaria 148/2018 de 13 de junho de 2018;
Atribuir Grau H - Portaria 144/2016 de 13 de junho de 2016.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de junho de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo   Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues    Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA    2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 156/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições le-
gais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal 2.425/2008,

R E S O L V E:

I - atribuir, em 07 de junho de 2024, Grau “L” - Progressão Horizontal, ao respectivo
nível de vencimento, à servidora RANÚSIA MOREIRA GOUVEIRA DE MOURA E OLIVEIRA, matrícula 320-4, titular
do cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE TÉCNICO DO LEGISLATIVO, Nível V da Carreira “B”, sob o regime
estatutário, por ter completado 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercício em cargo de provimento efetivo na
Câmara Municipal de Ipatinga no interstício de 08 de junho de 2022 a 06 de junho de 2024.

II – retroagir os efeitos desta Portaria a 07 de junho de 2024.

Portarias Anteriores:
 Atribuir Grau K  - Portaria 178/2022 de 08 de junho de 2022;
Atribuir Grau J  - Portaria 185/2020 de 13 de junho de 2020;
Atribuir Grau I  - Portaria 147/2018 de 13 de junho de 2018;
Atribuir Grau H - Portaria 146/2016 de 13 de junho de 2016.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 10 de junho de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo   Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues    Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA    2° SECRETÁRIO

CÂMARA DE

IPATINGA
PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

10

Ipatinga, 18 de junho de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0557 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

www.camaraipatinga.mg.gov.br

PORTARIA Nº 163/2024

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais
e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município

R E S O L V E:

Convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período de 18 de junho de

2024 a 24 de junho de 2024, a servidora ELIANE BARCELOS GUIMARÃES, matrícula nº 304-2, que se encontra
em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, 17 de junho de 2024

Werley Glicério Furbino Araujo   Ney Robson Ribeiro
PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Mariene Patrícia Rodrigues    Nivaldo Antônio da Silva
1° SECRETÁRIA    2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

		2024-06-18T18:22:58-0300